
 

 

Apel Zarządu Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej 

Od blisko 35 lat rozwijamy polsko-ukraińską współpracę gospodarczą. Dzisiaj 
apelujemy do polityków Polski i Ukrainy o unikanie konfrontacji. Wasze działania 
utrudniają pracę oraz partnerstwa polskich i ukraińskich przedsiębiorców, 
tworzących gospodarkę, budżet państwa i miejsca pracy. 

Wspólnej, trudnej polsko-ukraińskiej historii nie zmienimy - pracujmy nad 
empatią. W ferworze polityki godnościowej nie zmarnujmy wspólnej polsko-
ukraińskiej przyszłości. Polityka historyczna i przedwyborcza nie powinna 
przysłaniać odpowiedzialności za bezpieczeństwo naszych państw oraz ich 
obywateli. Wystarczy spojrzeć na mapę i do statystyki gospodarczej, by 
zrozumieć, że jesteśmy sobie potrzebni. Zawsze będziemy sąsiadami, czy dobrymi 
- zależy od nas, od obu sąsiadów. 

„Nie ma wolnej Polski bez wolnej Ukrainy” – ten postulat Józefa Piłsudskiego, 
Jerzego Giedroycia i Jacka Kuronia po 24 lutego 2022 roku brzmi dramatycznie. 
Jego potwierdzeniem są tysiące poległych i rannych Obrońców Ukrainy, 
walczących za wolność Waszą i Naszą. Chylimy czoła przed ich ofiarą i odwagą! 

Polska jest drugim partnerem handlowym Ukrainy, Ukraina jest siódmym 
kierunkiem polskiego eksportu. Polscy inwestorzy i przedsiębiorcy po wybuchu 



pełnoskalowej wojny nie wycofali się z Ukrainy - produkują, świadczą usługi, 
pomagają, ich firmy są celami rosyjskich ataków.  Społeczność ukraińska w Polsce 
nie czeka na pomoc socjalną. Blisko 110 tysięcy jednoosobowych działalności 
gospodarczych, 26 tysięcy spółek, blisko 3 % polskiego PKB, 5 % udziału w rynku 
pracy - to wkład migrantów z Ukrainy w polski sukces gospodarczy. 

Dzięki temu Polska jest ważnym, bo wiarygodnym partnerem w dziele odbudowy i 
modernizacji Ukrainy. Liczymy, że Ukraine Recovery Conference 2026 w Gdańsku 
będzie dowodem polskiej sprawczości i solidarności, by w dialogu spełnić 
europejskie aspiracje Ukrainy, leżące w interesie Polski. 

Wspólnie piszemy nową, dobrą historię polsko-ukraińską. 

Zarząd Polsko – Ukraińskiej Izby Gospodarczej 

Kijów, Warszawa, 22 czerwca 2026 roku 
 

 

  

 

 
 

  

 


